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CARTA AOS INVESTIDORES

Conforme obrigagdio constante da Resolugdio CVM n° 17, de 9 de fevereiro de
2021 ("Resolugdo n® 17/21") disponibilizamos para andlise dos investidores e do
mercado em geral, o relatério anual deste Agente Fiducidrio ano base de 2024.
O relatério foi confeccionado de acordo com as informagdes prestadas pelo
Emissor e/ou Devedor no dmbito das obriga¢des contraidas no instrumento de
emisséo e seus aditamentos, todas elas registradas e monitoradas por este
Agente via plataforma VxInforma, onde os investidores que tiverem interesse
podem solicitar acesso para maior transparéncia e informagéo sobre o seu
investimento.

Concebemos este relatério tendo em mente dois objetivos: trazer a clareza
necessdria para uma andlise criteriosa das informagdes relacionadas com suas
operagdes e também uma profundidade de dados sé alcangada com o uso de
inteligéncia artificial.

A partir de agora, e através de tecnologia, buscamos trazer mais riqueza e
qualidade para a sua andlise, visando principalmente transformar o relatério
anual em uma ferramenta de andlise gerencial eficiente e efetiva para um
olhar do que foi realizado, mas principalmente como uma boa base para sua
vis@o de futuro. Esperamos que ele sirva a este propésito.

Este relatério foi emitido em verséo online e disponibilizado no prazo
regulatério no endereco eletrénico: www.vortx.com.br para consulta publica, e
estd acompanhado de todos os documentos, informagdes e relatérios
pertinentes a oferta.
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1. Caracteristicas da operagéo

1.1 Dados da emissora

Nome

CNPJ

1.2 Dados da emissé&o

Série 1

IF

ISIN

PU de emissdo
Quantidade emitida
Volume emitido
Remuneragao
Amortizagdo
Data emissao
Data vencimento
Distribuicdo
Rating

Pagamento de juros

Data da primeira integralizacdo

ROCK SECURITIZADORA S.A

51.319.586/0001-92

20J0514106
BRASPRCRIO59
R$693,6339
16.466
R$11.421.376,13
IPCA +10,5%
Mensal
09/10/2020
22/01/2026
ICVM 476

Ndo existe rating para esse operacao no
periodo analisado

Mensal

22/10/2020
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Data do primeiro pagamento previsto em
contrato

Inicio da rentabilidade
Inadimplemento no periodo
Risco

Lastro

Série 2

IF

ISIN

PU de emissdo
Quantidade emitida
Volume emitido
Remuneragdo
Amortizagdo
Data emissao
Data vencimento
Distribuicdo
Rating

Pagamento de juros
Data da primeira integralizacdo

Data do primeiro pagamento previsto em
contrato

Inicio da rentabilidade

20/10/2020

Primeira Integraliza¢ao
Adimplente
Corporativo

Venda e Compra

20J1027305
BRRCKSCRIO56
R$693,6339
10.265
R$7.120.152,19
IPCA + 13%
Mensal
09/10/2020
22/11/2029
Res CVM 160

Ndo existe rating para esse opera¢ao no
periodo analisado

Mensal

22/10/2020

20/10/2020

Primeira Integralizacao
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Inadimplemento no periodo Adimplente
Risco Corporativo
Lastro Venda e Compra

1.3 Principais Contratos

Os contratos listados abaixo podem ser encontrados na aba Documentos da pagina da
respectiva operagdo no <) site da Vértx .

Nome do contrato

AF Imoveis

TS

TS - 2 Aditamento

TS - 5 Aditamento

14 Ativos em circulagéio em 31.12.2024

Série 1
IF 20J0514106
Emitida: 16.466
Em circulagdo: 16.466
Saldo cancelado ou ndo integralizado: 0
Convertidas: 0
Resgatadas: 0
Saldo: R$11.631.587,39


https://www.vortx.com.br/
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Série 2

IF

Emitida:

Em circulagdo:

Saldo cancelado ou néo integralizado:
Convertidas:

Resgatadas:

Saldo:

1.5 Eventos financeiros

4° Emisséo - Série 1

20)1027305
10.265
10.265

0

0

0

R$7.267.070,55

Data Base

20/01/2024

20/02/2024

20/03/2024

20/04/2024

20/05/2024

20/06/2024

20/07/2024

20/08/2024

20/09/2024

Pgto. Juros
7,40308430
7,38617708
7,40332582
7,41855356
7,43622995
7,46597654
7,50898786
7,57738633

7,63092862

Pgto. Amrt.

Ordinaria

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

Pgto. Amrt.

Extraordi.

3,81616292

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

0,00000000

Pgto.

Amortizagdo
3,81616292
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000

0,00000000

Pgto. Total
11,21924722
7,38617708
7,40332582
7,41855356
7,43622995
7,46597654
7,50898786
7,57738633

7,63092862
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Pgto. Amrt. Pgto. Amrt. Pgto.
Data Base Pgto. Juros Ordinaria Extraordi. Amortizacdo  Pgto. Total

20/10/2024 7,67993363 0,00000000 0,00000000 0,00000000 7,67993363

20/11/2024 7,72698138 0,00000000 0,00000000 0,00000000 7,72698138

2. Fatos relevantes

Eventuais fatos relevantes desta emissdo podem ser consultados no|[<) site da Vértx .

3. Obrigagdes

A Vortx informa que as obrigacdes desta emissao foram cadastradas no sistema VxInforma,
tendo o Emissor recebido as cobrancas nas respectivas datas de cumprimento. Eventuais
obrigacdes em aberto no periodo de andlise deste Relatério foram objeto de notificacdo e se
encontram disponiveis para consulta e acompanhamento no &) site da Vortx .

4. Informagdes financeiras

4. Informagdes financeiras da emissora

&) ROCK SECURITIZADORA S.A - DF 2024.pdf

Observagéo

Nos termos do art. 27 da Instrucao CVM 80/2022, conforme alterada, caso a Emissora tenha
apresentado ao Agente Fiduciario a demonstracao financeira auditada da Emissora relativa ao
exercicio findo, esta encontra-se disponivel neste item 4.1, para consulta dos investidores. O
Agente Fiduciario recomenda a leitura do documento disponibilizado.


https://www.vortx.com.br/
https://www.vortx.com.br/
https://arquivos-vx-informa.vortx.com.br/a8a3f8ee-ac83-4570-b9b4-2390405877cf/ROCK+SECURITIZADORA+S.A+-+DF+2024.pdf?Expires=1777545794&Signature=my~z8jKBGs8Lalvi0Wi37jAi9sfRFhvYHptvemnjvNnDxvSlHXOOywqk~PU0X0LLv74c2l7QizNSu5blF-GfXbQDZ~gbE0R5Vfea0txHpIrYJKk4-RaRJZI~nzC5yLdqHNOjujVKVPiG1wCvdxzo9Vj8F0VEx4-IbW-sr4w51wbscwAy9Gi0uzOvCq308dOU8pd3eltTZ3C5Db~9rONOlxbbg6TBnsmTTn7C5RtFp6QK8rtpo5ahd057eILaxjjv3-ffVZiFecRFbRWcM-vE8VGE7TuMdwsk1jA4jZ4s~MF-W72PPl4Kq5R-qgxjFd1GqarbIrxCLFw-qVJfHc3upw__&Key-Pair-Id=K2WX7VOC6R3NL0
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4.2 Administragéo do patriménio separado

Observagéio

Ndo foi disponibilizado ao Agente Fiduciario relatorio de gestdo do patriménio separado, sem
prejuizo de eventual disponibilizacdo no site da Emissora.

5. Informag8es societdrias da emissora

As eventuais altera¢des societarias da Emissora, com impactos para os titulares, foram objeto,
quando aplicavel e quando disponibilizadas ao Agente Fiduciario, de assembleia de titulares ou
de comunicados através de Fatos Relevantes pela Emissora ou pelo Agente Fiduciario.
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6. Assembleias

AGT - 02 - 15/05/2023

Data: 18/01/2024

: Deliberar sobre: i) autorizacdo para que a Devedora ndo realize o pagamento do Saldo
Devedor da CCB na Data de Vencimento de 20/12/2023 e, consequentemente, dos CRI na
Data de Vencimento de 21/12/2023, no valor total de R$22.940.580,22 (vinte e dois
milhdes, novecentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e dois centavos),
equivalente ao Valor Nominal Unitario Atualizado do CRI de R$ R$ 858,20134760, sem que
0 ndo pagamento se caraterize como uma hipétese de Vencimento Antecipado da CCB e,
consequentemente, dos CRI, conforme previsto na clausula 5.1, alinea “c” da CCB; ii) em
caso de aprovacao do item (i) da Ordem do Dia, aprovar a prorrogacdo da Data de
Vencimento do Saldo Devedor da CCB para 20/12/2024 e, dos CRI, para 23/12/2024; iii) em
caso de aprovacao do item (ii) da Ordem do Dia, aprovar incidéncia de prémio pecuniario
equivalente a 3% (trés por cento) do Saldo Devedor apurado em 20/12/2023, a ser pago
pela Devedora e/ou Fiadores em 23/01/2024, em razao da prorrogacdao da Data de
Vencimento; iv) em caso de aprovacao do item (ii) da Ordem do Dia, aprovar incidéncia de
prémio pecuniario mensal equivalente a 1% (hum por cento) do Saldo Devedor apurado em
cada Data de Pagamento, em razdao da prorrogacao das Datas de Vencimento, a ser pago
mensalmente a partir de 21/02/2024; v) em caso de aprovacao do item (ii) da Ordem do Dia,
aprovar o cronograma de pagamentos nos termos do Anexo | a presente ata; Vi)
autorizacdo para a Emissora contratar, as custas do Patriménio Separado, por conta e
ordem da Devedora, assessor legal Oliveira Sivelli Sociedade Individual de Advocacia (CNPJ:
40.356.649/0001-64), para elaboracdo dos aditamentos necessarios aos Documentos da
Opera¢do, bem como dos demais instrumentos necessarios a reflexdo do quanto
deliberado, em até 30 dias corridos, a contar da data da presente assembleia.

&) AGT CRI CIPO - 20240118.pdf



https://arquivos-vx-informa.vortx.com.br/3a9e1fda-51eb-4f50-9c60-3cfc0c16f87e/AGT+CRI+CIPO+-+20240118.pdf?Expires=1777545793&Signature=A-EyAjnEwgSovIMsR1xBy1ugvkeaPSzi86O0fArnOIPR8JGIeeRxxa-vDaYOHhWfDv7Bn29A0sYefm0FtvIgHyWFodTA1VxxIW7fUMSJlIOQu3bpuzCEXAI-NjGZ53jeXuHqOAnqBqZan8ca88uaDmsi-9K3AojF6QwkfRWCCWVtvCzn3ll28Atza8hB3yIqNAA4bp-GPOK-XY58Md6TsIppNv1RTQifL7KwXgluuK~FvIcXIitUI2TukGR5uXJnRTJITKfw9sIgym9NmxkBt8lWtPYsAttX9-ZzlN7xh1pWzjCYc63v~N-UjRs3TJ5IccZlLNZ3ePLW0RTH8J~lTg__&Key-Pair-Id=K2WX7VOC6R3NL0
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CRI - 4E1-2S - CIPO - AGT

Data: 22/11/2024

AGT

&) CRI - 1E4S - CIPO - AGT 20241122 (SITE).pdf

7. Constituigéio e aplicagéo de fundos

As analises sobre a Constituicdo e Aplicacdo de Fundos constam nos itens 4.2 ou 9 deste
relatério, conforme aplicavel.

8. Destinagéo de recursos

Os recursos obtidos com a integralizacdo dos CRI serdo utilizados exclusivamente pela
Emissora para os pagamentos previstos no Contrato de Cessado, incluindo, mas ndo se
limitando, ao pagamento do Valor de Aquisicao.

A destinacdo dos recursos foi verificada pelo Agente Fiduciario através da apresentacao, pelo
Emissor, de relatério descritivo da destinacdo dos recursos, bem como dos respectivos
documentos comprobatorios. Desta forma, a destina¢do de recursos apresentada € total,
considerando o valor integralizado. Desta forma a Emissora ja realizou a apresentacdao do
montante total da emissdo ao Agente Fiduciario. Maiores detalhes da apura¢do pelo Agente
Fiduciario da destinacdo de recursos pode ser realizada através do e-mail
vxinforma@vortx.com.br.


https://arquivos-vx-informa.vortx.com.br/469c6230-64c9-4eb5-89c5-b296ce35c260/CRI+-+1E4S+-+CIP%C3%93+-+AGT+20241122+(SITE).pdf?Expires=1777545793&Signature=J2ldNfepeROPeQwLNNXAXthaavQ-kFmnycvJTvB-lvXiyKPiEk1BZSpGbswv0V1bVPA-gFOT1NxhpgRBLue3YUeolRIxBqJAQF0WhNv~2ebVGKEtHU4sPWpRxBG3mJZNQc2YSmU~jM-49W6rlQWj4qvJWiJawDyjgPlD8Z~xus-tYsp9x4ShkPu3QrSQESCb7ZhP2T~Mwyy~rnVthOEGtVdkFS49gMZIX-1yJSeKsBzLIrLLhsSeTLqW0n9Jf49dsj4Ud4MNS-bA8-prqzO7vdkv2KE153u6bKsWz5eFZNgJNY8Lun6KVOBmsHiiuiVfpL8tKScqVvjJVBZqjBGjnw__&Key-Pair-Id=K2WX7VOC6R3NL0
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9. Manutengéo da suficiéncia e exequibilidade

de garantias

9.1 Constituigéio de Garantias

A Vortx, na condicao de Agente Fiduciario, dispde na tabela abaixo a situacdo da constituicao de
cada garantia da operacao, com base na documentacdo disponibilizada:

Consolidado
Nome do Contrato Constituicdo
Alienacdo Fiduciaria de Imovel SIM
Fianca SIM
Cessao Fiduciaria de Direitos Creditorios SIM

Os documentos que comprovam a situacdao atual das garantias, se disponibilizados ao Agente
Fiduciario, podem ser encontrados no <) site da Vértx .

9.2 Suficiéncia de Garantias

As andlises da Suficiéncia de Garantias, quando aplicaveis, se encontram na aba “Relatérios de
Garantias” ao acessar a operacdo no 4] site da Vértx .

10. Covenants financeiros

As anadlises de Covenants Financeiros, quando aplicaveis, se encontram na aba “Relatérios de
Garantias” ao acessar a operacdo no 4] site da Vértx .


https://www.vortx.com.br/
https://www.vortx.com.br/
https://www.vortx.com.br/
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ry °

11. Bens entregues ao fiducidrio

Nao foram entregues bens a administracdao do Agente Fiduciario no periodo analisado.

12. Verificagéio de lastro

Nos termos dos documentos da operacao, a Emissora contratou a instituicdo custodiante para
realizar a custodia do lastro da emissdo, de acordo com os procedimentos e normas aplicaveis,
dentre as quais, inclui a obrigacdo de manter todos os procedimentos necessarios para
assegurar a existéncia e a integridade do lastro da operac¢do. Ainda, a instituicdo custodiante é
regularmente auditada pelos 6rgados reguladores, que verificam sua atuacao e a aderéncia as
normas aplicaveis para sua atividade. A Emissora e Custodiante atestam ao Agente Fiduciario
que: (i) foram adotados procedimentos para assegurar que os direitos incidentes sobre os
valores mobiliarios, ativos financeiros ou instrumentos contratuais, conforme aplicavel, que
lastreiam a operac¢do de securitizacdo, ndo sejam cedidos a terceiros, na medida em que a
Emissora; e (ii) o lastro mantem-se, conforme o caso, registrado/escriturado em sistemas de
registro e liquidacdo financeira de titulos privados autorizados pelo Banco Central do Brasil,
nos termos e de acordo com da Lei n® 10.931/2004.

10



2024 - ROCK SECURITIZADORA S.A 42 Emissao - Séries 1 e 2

ry °

13. Parecer e declaragéo do agente fiducidrio

A Vortx Distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios Ltda. declara que (i) esta plenamente
apta a continuar exercendo a funcdo de Agente Fiducidrio da emissdo a que se refere este
relatério; (ii) ndo tem conhecimento de eventual omissdo ou inverdade contida nas
informagdes divulgadas pela companhia ou, ainda, de inadimplemento ou atraso na
obrigatoria prestacdo de informacdes pela companhia, dentro dos parametros estabelecidos
na documentacao da emissao; (iii) ndao foram entregues bens e valores a sua administracao; e,
(iv) ndo possui qualquer conflito com a Emissora que o impeca de exercer sua funcao. As
informacdes contidas no presente relatorio estdo baseadas exclusivamente na documentacao
recebida pelo Agente Fiduciario nos termos dos instrumentos da emissdo, incluindo a
documentacao fornecida pela Emissora e devedores, conforme o caso. As informacdes contidas
neste relatério ndo representam recomendacdo de investimento, anadlise de crédito ou da
situacao econémica ou financeira da Emissora, nem tampouco garantia, explicita ou implicita,
acerca do pontual pagamento das obriga¢des relativas aos titulos emitidos.

*Os documentos legais e as informacbes técnicas que serviram para elaboracao deste
Relatério e estdao em formato de link, encontram-se a disposi¢do dos titulares do ativo para
consulta online no site do Agente Fiduciario

** Ressaltamos que os valores expressos no presente relatério sdao oriundos da nossa
interpretacdo acerca dos Instrumentos da opera¢do, se existentes, ndo implicando em
compromisso legal ou financeiro.

14. Outras emissdes

Allure | 6° Emisséo 1° Série

Tipo CRI

Emissora ROCK SECURITIZADORA S.A

IF 22K0976239

Volume emitido R$12.000.000,00

Quantidade 12.000

Remuneragéo IPCA +9,7500%

Data de emissdo 08/11/2022

Data de vencimento 22/10/2026

Inadimplemento no periodo Adimplente

Garantias Alienacdo Fiduciaria de Imovel, Cessédo Fiduciaria de Direitos Creditorios, Fianca

11
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Tom | 5% Emissé&o 1 Série

Tipo

Emissora

IF

Volume emitido
Quantidade

Remuneracdo

Data de emissdo

Data de vencimento
Inadimplemento no periodo

Garantias

Tom | 5° Emissé&io 2° Série

Tipo

Emissora

IF

Volume emitido
Quantidade

Remuneracdo

Data de emissdo

Data de vencimento
Inadimplemento no perfodo

Garantias

Frizzo ii | 1° Emisséio UNICA® Série

Tipo

Emissora

IF

Volume emitido
Quantidade

Remuneragdo

Data de emissdo

Data de vencimento
Inadimplemento no periodo

Garantias

Sf | 2° Emiss&io UNICA® Série

Tipo

Emissora

IF

Volume emitido
Quantidade

Remuneragdo

Data de emissdo

Data de vencimento
Inadimplemento no periodo
Garantias

CRI

ROCK SECURITIZADORAS.A
21C0749722

R$2.378.586,08

12.086

IPCA +10,5000%
25/03/2021

22/01/2026

Adimplente

Alienacdo Fiduciaria de Imovel, Cessdo Fiduciaria de Direitos Creditorios, Fundo,
Fianca

CRI

ROCK SECURITIZADORA S.A
21C0749944

R$1.482.729,40

7.534

IPCA + 13,0000%
25/03/2021

22/11/2029

Adimplente

Alienacdo Fiduciaria de Imovel, Cess&o Fiduciaria de Direitos Creditorios, Fundo,
Fianca

CRI

ROCK SECURITIZADORAS.A
24A1828116
R$11.800.000,00

11.800

IPCA +11,0500%
05/01/2024

22/01/2030

Adimplente

Alienacdo Fiduciaria de Quotas, Alienagdo Fiduciaria de Imovel, Aval, Cessdo
Fiduciaria de Direitos Creditorios

CRI

ROCK SECURITIZADORA S.A
24D2962583
R$50.000.000,00

50.000

CDI +2,6500%

09/04/2024

22/03/2030

Adimplente

Alienagdo Fiduciaria de Quotas, Fundo

12
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Macodesc | 3* Emisséo 1% Série

Tipo

Emissora

IF

Volume emitido
Quantidade

Remuneracdo

Data de emissdo

Data de vencimento
Inadimplemento no periodo
Garantias

Macodesc | 3* Emisséo 2° Série

Tipo

Emissora

IF

Volume emitido
Quantidade

Remuneracdo

Data de emissdo

Data de vencimento
Inadimplemento no perfodo
Garantias

CRI

ROCK SECURITIZADORA S.A
2411776175
R$26.250.000,00

26.250

IPCA +11,0000%
04/10/2024

24/10/2028

Adimplente

Alienagdo Fiduciaria de Imovel, Aval, Cessdo Fiduciria de Outros, Fundo

CRI

ROCK SECURITIZADORA S.A
2412534606

R$4.400.000,00

4.400

IPCA +11,0500%
04/10/2024

22/10/2027

Adimplente

Alienacdo Fiduciaria de Imovel, Aval, Cessdo Fiduciaria de Outros, Fundo

13



